ПРОТОКОЛ №3
заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Ульяновский район»

Дата: 25.03.2021 г. 

Время:16.00-17.00
Место: зал заседаний
Присутствовали:

Дроздов Ю.Г. – председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

Кирюшина Т.А. - секретарь Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

Ананьев В.Г. – консультант главный инспектор по имущественному земельному контролю администрации МО «Ульяновский район»
Ибукова Е.А. - редактор газеты «Родина Ильича» ОГАУ «ИД «Ульяновская правда»

Наумов А.М. – преподаватель технологии в Ишеевском многопрофильном лицее

Лапочкина Н.В.- председатель женского совета МО «Ульяновский район»

Балашов В.В. - гражданин муниципального образования «Ульяновский район»

Зык Н.П. - представитель Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновском районе
Каштанова Л.И. – начальник управления экономики администрации МО «Ульяновский район»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты проверок внутреннего финансового контроля МО «Ульяновский район» (2020 год и первый квартал 2021 года)

2. Об итогах исполнения Национального плана противодействия коррупции на 2019-2021 годы

3. Возможные зоны коррупционного риска при организации вывоза ТКО на территории МО «Ульяновский район»
Открыл заседание Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Ульяновский район» Дроздов Юрий Геннадьевич – Председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Ульяновский район». 

По первому вопросу выступила: 
Хисаметдинов Радик Раисович - Ревизор МУ «Управление финансов МО «Ульяновский район»

Доклад о результатах  контрольных мероприятий  внутреннего муниципального финансового контроля за  2 полугодие 2020 г. и                         1 квартал  2021 г. 

С 01.07.2020 вступили в силу изменения, установленные Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в части совершенствования государственного (муниципального)  финансового контроля и внутреннего финансового аудита». Приняты семь стандартов внутреннего финансового контроля.  В настоящее время ревизоры внутреннего финансового контроля работают в соответствии с этими стандартами. 

Проверки проведенные за 2 полугодие 2020 г.

МОУ Новоуренская СШ

1. В нарушение Приказа Министерства финансов Ульяновской области «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» от 14.02.2018 г. №26 н бюджетная смета МОУ Новоуренская СШ по состоянию на 01.01.2019 г. составлена и утверждена не по установленной  форме. 

2. В нарушение статьи 11 закона о бухгалтерском учете от 06.12.2011 №402-ФЗ   в ходе проведения инвентаризации выявлено расхождение между фактическим наличием объектов и данными регистров бухгалтерского учета, а также излишки и недостача продуктов питания.

По результатам проверки выявленные нарушения приведены в соответствие. 

МДОУ «Ишеевский детский сад «Родничок»

 В нарушение Приказа Министерства финансов Ульяновской области «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» от 14.02.2018 г. №26 н бюджетная смета  МДОУ «Ишеевский детский сад «Родничок» по состоянию на 01.01.2019 г. составлена и утверждена не по установленной  форме.

МОУ Бирючевская ОШ


В нарушение Приказа Министерства финансов Ульяновской области «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» от 14.02.2018 г. №26 н бюджетная смета  МОУ Бирючевская ОШ по состоянию на 01.01.2019 г. составлена и утверждена не по установленной  форме.

МДОУ «Ундоровский детский сад «Солнышко»

1.    В нарушение Приказа Министерства финансов Ульяновской области «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» от 14.02.2018 г. №26 н бюджетная смета   МДОУ «Ундоровский детский сад «Солнышко» по состоянию на 01.01.2019 г. составлена и утверждена не по установленной  форме. 

2.   В нарушение п. 5  ст. 161,  п.3 ст.219  Бюджетного кодекса РФ МДОУ «Ундоровский детский сад «Солнышко»  произведена оплата денежных обязательств  сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств.   

         Проверки проведенные за  1 полугодие 2021 г. 

Проверка соблюдения требований федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд», 

в соответствии с ч. 8 ст. 99.

 МОУ Тетюшская средняя школа

 1. В нарушение части  4.1 и 5, части 6 статьи 19 Закона о  контрактной системе, а также Постановления «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» Управлением образования не разработаны и не размещены на официальном сайте ЕИС требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов (включая соответственно территориальные и подведомственные казенные учреждения) подлежат размещению в единой информационной системе.

  2. В нарушение п.п. 3.7.2 п. 3.7 приказа Минэкономразвития России от 02.10.2013 №567 в ЕИС запросы о предоставлении ценовой информации на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг МОУ Тетюшская средняя школа не размещены.  

По итогам проверки в отношении заместителя директора по АХЧ Ковыдину Сергею Викторовичу объявлено дисциплинарное взыскание в виде в виде выговора( приказ от 17.02.2021 г. №93-о).

МУ Администрация МО «Большеключищенское сельское поселение»  

1. В нарушение  п.5 ст. 93,  44-ФЗ Закона о контрактной системе                    МУ Администрация МО «Большеключищенское сельское поселение»  заключены муниципальные контракты  не соответствующие уставным целям учреждения.

2. В нарушение  части 6 статьи 19 Закона о  контрактной системе, а также Постановления «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» от 02.09.2015 №926 МУ Администрация  МО «Большеключищенское сельское поселение»  не разработаны и не размещены на официальном сайте ЕИС требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов (включая соответственно территориальные и подведомственные казенные учреждения) подлежат размещению в единой информационной системе.

Информационное письмо направлено в адрес Главы администрации МО «Большеключищенское сельское поселение» об устранении причин и условий  выявленных нарушений. 

В настоящий момент продолжается камеральная проверка соблюдения требований 44-ФЗ Закона о контрактной системе  в отношении МУ администрация МО «Тимирязевское сельское поселение».
Решили: Доклад принять.
Рекомендовали: В качестве профилактики финансовых нарушений рекомендовали организовать круглые столы и выездные семинары.
Голосовали: 

«за» - 9
«против» - 0

«воздержался» - 0
По второму вопросу выступил: 
Синдюков Александр Николаевич – руководитель аппарата администрации МО «Ульяновский район»
	Раздел 1.
Обеспечение соответствия правовых актов по противодействию коррупции федеральному законодательству, разработка и принятие программ (планов) по противодействию коррупции.

1. Принятие нормативных правовых актов по противодействию коррупции (в том числе правовых актов, определяющих должностных лиц, ответственных за антикоррупционную работу.
2. Внесение изменений в нормативные правовые акты по противодействию коррупции.

	В целях координации деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации МО «Ульяновский район» по реализации мероприятий по противодействию коррупции на территории Ульяновского района, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 "О национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" приняты: 

- Положение о Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в администрации МО «Ульяновский  район»;

- Состав  Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в администрации МО «Ульяновский  район»;

- Муниципальная программа администрации МО «Ульяновский район» по противодействию коррупции;

- Планы мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрациях сельских поселений;

Утвержден перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Раздел II.
Антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проектов.

1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов.
 
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (их проектов) проводится в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно - правовых актов".

В ходе проводимых антикоррупционых экспертиз нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации МО «Ульяновский район», обращается внимание исполнителей на необходимость устранения и недопущение в НПА (их проектах) коррупциогенных факторов, таких, как: «широта дискреционных полномочий», «отсутствие или неопределенность административных процедур», «нормативные коллизии», «наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права». За отчетный период принято 254 НПА, в отношении которых проведена антикоррупционная экспертиза. Выявлено 6 коррупциогенных факторов, все нарушения устранены в стадии разработки проектов НПА.

	Раздел III.
1.Организация взаимодействия с органами государственной власти

2. Обеспечение взаимодействия и обмена информацией по выявлению, предупреждению и пресечению преступлений против государственной власти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления. 
	Копии постановлений администрации МО «Ульяновский район» и реестр  постановлений  еженедельно направляются  в  Прокуратуру Ульяновского района.

 Обеспечено взаимодействие и обмена информацией по выявлению, предупреждению и пресечению преступлений в органах местного самоуправления.


	Раздел IV.
1. В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»  муниципальные служащие представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  опубликованы на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ульяновский  район»  (http://ulraion.ru/).

 

	2. Организация работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных (муниципальных) служащих и урегулированию конфликта интересов:
 
	Организован контроль за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в части предотвращения (урегулирования) конфликта интересов, а также принятие мер в случае их несоблюдения. В 2020 году Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО «Ульяновский район» проведено 4 заседания.

	Раздел V.
Осуществление антикоррупционного мониторинга.

I. Организация контроля за доходами (расходами) лиц, замещающих муниципальные должности МО «Ульяновский район»

1. Организация кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления, чьи должности включены в перечень, руководителями муниципальных учреждений.
	        С муниципальными служащими администрации МО «Ульяновский район» подразделений проведён семинар по теме: «Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

 Муниципальными служащими Администрации МО «Ульяновский район» своевременно предоставлены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

 

	2. Организация проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных претендентами на замещение муниципальных должностей
 

 
	Проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных претендентами на замещение муниципальных должностей (далее - проверка).

  По итогам 2020 года проводилась проверка в отношении 9 лиц, все они приняты на должности муниципальной службы.



	II. Контроль за соблюдением государственными (муниципальными) служащими запретов и ограничений.
 3. Проверка знаний запретов и ограничений, установленных антикоррупционным законодательством, в ходе аттестации государственных гражданских и муниципальных служащих:
органов местного самоуправления
	По действующему законодательству аттестация проводится один раз в три года. В администрации МО «Ульяновский район»  плановую аттестацию в 2021 году пройдут 29 муниципальных служащих.

	4. Организация контроля за соблюдением ограничений при увольнении государственных гражданских (муниципальных) служащих и при дальнейшем их трудоустройстве:
из органов местного самоуправления 
	По итогам 2020 года в администрации МО «Ульяновский район»  уволено 9 муниципальных служащих.

С каждым муниципальным служащим при увольнении с муниципальной должности проведена профилактическая беседа о соблюдении ими ограничений при дальнейшем трудоустройстве.

За отчетный период 2020 года от работодателей получено 5 уведомлений о трудоустройстве лиц, ранее замещавших должности муниципальной службы (остальные не трудоустроены).

	5. Организация контроля за соблюдением государственными гражданскими (муниципальными) служащими запрета на занятие предпринимательской деятельностью и участие в работе органов управления коммерческих организаций, также некоммерческих организаций, финансируемых исключительно за счет средств иностранных государств, иностранных организаций и иностранных граждан:
. в органах местного самоуправления 
 
	В администрации МО «Ульяновский район» контролируется соблюдение муниципальными служащими запрета на занятие предпринимательской деятельностью и участие в работе органов управления коммерческих организаций, также некоммерческих организаций, финансируемых исключительно за счет средств иностранных государств, иностранных организаций и иностранных граждан.

За отчетный период 2020 года вышеуказанных фактов в администрации района не выявлено.

	6. Организация контроля за уведомлением государственными гражданскими (муниципальными) служащими представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы:
 в органах местного самоуправления 
	В администрации МО «Ульяновский район» разработан и применяется в практической деятельности порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы.

В 2020 году в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО «Ульяновский район» поступило и рассмотрено 1 уведомление.

Конфликта интересов не выявлено.

	7. Осуществление мониторинга соблюдения государственными гражданскими (муниципальными) служащими ограничения, касающегося нахождения на службе лиц, состоящих в близком родстве или свойстве, если замещение должности одним из них связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью другому:
 в органах местного самоуправления 
	В администрации МО «Ульяновский район»  фактов нахождения на муниципальной службе лиц, состоящих в близком родстве или свойстве, а также лиц, замещение должности которых связано с непосредственной подчиненностью (подконтрольностью) одного из них другому, не выявлено.

 

	8. Осуществление мониторинга соблюдения гражданскими (муниципальными) служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, запрета получать вознаграждение от физических и юридических лиц в связи с исполнением служебных обязанностей, должностных полномочий.
	Фактов не соблюдения запретов получать вознаграждение от физических и юридических лиц в связи с исполнением служебных обязанностей и должностных полномочий муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности администрации МО «Ульяновский район»  не выявлено.

 

	9. Проведение органами местного самоуправления мониторинга исполнения запретов, установленных для муниципальных служащих, связанных с избранием на выборные должности, участием в работе политических партий и ведением предвыборной агитации.
 


	Фактов не исполнения запретов, установленных для муниципальных служащих, связанных с избранием на выборные должности, участием в работе политических партий и ведением предвыборной агитации в администрации МО «Ульяновский район»  не выявлено.

	10. Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и (или) урегулировании конфликта интересов; обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими должности государственной (муниципальной) службы.
	В администрации МО «Ульяновский район»  обеспечивается выполнение требований законодательства о предотвращении и (или) урегулировании конфликта интересов; обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности. 

	 11. Проведение мониторинга соблюдения обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения служащих к совершению коррупционных правонарушений.
 
	 

В администрацию МО «Ульяновский район»  уведомлений об обращениях в целях склонения служащих к совершению коррупционных правонарушений не поступало.

	3. Контроль за исполнением антикоррупционного законодательства.
1. Проверка исполнения антикоррупционного законодательства органами местного самоуправления.


	По итогам 2020 года ежемесячно проводилась проверка действующих НПА на антикоррупционную составляющую. Нарушений не выявлено.

	2. Представление отчетов о результатах работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных (муниципальных) служащих и урегулированию конфликта интересов.
	Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО «Ульяновский район» в 2020 году проведено 4 заседания. Все протоколы заседаний комиссий размещены на официальном сайте Администрации МО «Ульяновский район».

	VI. Методическое обеспечение антикоррупционной деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления.
1. Организация и проведение методических семинаров.
 
	В 2020 году муниципальные служащие администрации МО «Ульяновский район участвовали в семинарах:

- «Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2020 году»;

- «Запреты, касающиеся получения подарков»;

- «Стандарты антикоррупционного поведения и ответственность государственных (муниципальных) служащих за коррупционные правонарушения».

	2. Организация повышения квалификации служащих органов местного самоуправления, в должностные обязанности которых входят функции по противодействию коррупции.

 
	В 2020 году, в связи с пандемией, выездных семинаров не было.



	VII. Антикоррупционная пропаганда и просвещение.
1. Оформление стендов по противодействию коррупции и своевременное обновление размещенной информации:
- в исполнительных органах государственной власти;
- в органах местного самоуправления 
	В администрации МО «Ульяновский район», администрациях сельских поселений, муниципальных учреждениях района оформлены информационные стенды с необходимой информацией о профилактике противодействия коррупции, которые систематически обновляется.

Размещены буклеты о противодействии коррупции, памятки об ответственности, установленной в РФ за совершение коррупционных правонарушений.

	2. Организация системы обратной связи с населением по вопросам выявления фактов коррупционного поведения со стороны государственных гражданских (муниципальных) служащих (телефон доверия, электронная почта доверия на официальных сайтах).
	Обновляется информация по вопросам профилактики противодействия коррупции на официальном сайте Ульяновского муниципального района в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н.

На территории МО "Ульяновский район" работает телефон «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции: 8(84254)20577 (принимаются и анонимные звонки)

Также для жителей Ульяновского района работает антикоррупционная почта. В р.п. Ишеевка установлено 3 «ящика доверия». Они расположены по адресам:

- ул. Новокомбинатовская, 9 (администрация МО «Ульяновский район»)

-ул. Новокомбинатовская, 3а (магазин «Шанс)

-ул. Ленина, 35 (Кафе «Свияга»)

 

	VIII. Взаимодействие с гражданским обществом по вопросам противодействия коррупции.
1. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления.
 
	Официальный сайт Администрации МО «Ульяновский район» является общедоступным для граждан.

	2. Привлечение представителей гражданского общества к участию в работе Межведомственной комиссии по противодействию коррупции, конкурсных, аттестационных комиссий и комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, действующих в государственных органах и органах местного самоуправления.
	К участию в работе Межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации МО «Ульяновский район» привлекаются представители гражданского общества.

	3. Разработка и принятие мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции.
	Проведение «Прямых линий» по вопросам разъяснения антикоррупционного законодательства и сбору предложений от граждан по повышению эффективности антикоррупционной деятельности,  проведение анонимного анкетирования среди сотрудников администраций сельских поселений и посетителей «Что ты знаешь о коррупции», проведение анкетирования среди учащихся, разработан социальный ролик  «Взятка»,  распространение буклетов: «Коррупция – СТОП!»,  тестирование сотрудников администрации муниципального образования на знание законодательства в сфере противодействия коррупции.


 

 2.  Во исполнение дополнительных мероприятий:

 

	I. Обеспечение соответствия правовых актов по противодействию коррупции федеральному законодательству, разработка и принятие программ (планов) по противодействию коррупции.

 Утверждение планов мероприятий по противодействию коррупции в соответствии с п.п. "б" п. 3 Указа Президента РФ от 29.06.2018 № 378 с учетом положений п.п. "г" п. 3 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы.
	В целях координации деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации МО «Ульяновский район» по реализации мероприятий по противодействию коррупции на территории МО «Ульяновский район», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 "О национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" утверждены:

- Положение о Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в администрации МО «Ульяновский район»;

- Состав Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в администрации МО «Ульяновский район»;

- Муниципальная программа администрации МО «Ульяновский район» по противодействию коррупции;

- Планы мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрациях сельских поселений


Решили: Доклад принять.
Рекомендовали: Усилить контроль за исполнением плана.

Голосовали: 

«за» -9
«против» - 0
«воздержались»-0
По третьему вопросу выступила:
Афанасьев Сергей Сергеевич - Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации МО «Ульяновский район»
Согласно нормам СанПиН 2.1.7.3550-19 от 01.01.2020г. «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», складирование собранного снега допускается осуществлять на специально отведенные площадки с водонепроницаемым покрытием и обвалованные сплошным земляным валом или вывозить снег на плавильные установки. Размещение и функционирование снегоплавильных установок должно соответствовать требованиям законодательства в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

Проектирование снегоприемных пунктов следует осуществлять в соответствии с требованиями ОДМ 218.5.001-2008, «Рекомендаций по расчету систем сбора, отведения и очистки поверхностного стока с селитебных территорий, площадок предприятий и определению условий выпуска его в водные объекты», утв. 28.12.2005 ФГУП «НИИ ВОДГЕО», а также нормативных документов в области охраны окружающей среды.

Ориентировочная стоимость стационарного снегоплавильного пункта:

· Необходимая площадь для ССП – 2 – 5 тыс.м2;

· Стоимость проектирования – от 3,0 млн.руб. (срок 3 – 4 мес.);

· Стоимость теплотехнических конструкций с монтажными работами – от  12,0 млн.руб. (срок 3 – 5 мес.);

· Стоимость строительных работ от 10,0 млн.руб. (срок 4 – 6 мес.)

Общая стоимость: от 25,0 млн.руб.
Решили:  Доклад принять. 

Рекомендовали: Взять на контроль схему расстановки мусорных контейнеров.
Голосовали: 

«за» - 9
«против» - 0 

«воздержался» - 0
Председатель  Межведомственной комиссии   
                                      Ю.Г. Дроздов

Секретарь Межведомственной комиссии                                                          Т.А.Кирюшина
